
ره آورد نور 93
فصلنامه اطلاع رسانی، آموزشی و مطالعات رایانه ای علوم اسلامی

2

روح بلند پیشوای بزرگ ملت شریف ایران و آزادی‌خواهان جهان 
خامنه‌ای)قدّس  امام  العظمی  آیت‌الله  حضرت  اسلامی،  امت  و 
1404ش،  اسفند   9 جمعه  روز  سحرگاه  در  الزّکیة(  نفسه  الله 
امام  بزرگوارشان،  جدّ  از  تأسی  به  و  پیوست  اعلی  ملکوت  به 
عاشقانه  را  شهادت  نوشین  جام  علی‌بن‌ابی‌طالب)علیه‌السلام(، 
سرکشید و به لقای پروردگارش شتافت و این‌گونه یکی از تلخ‌ترین 
حوادث روزگار برای ملت انقلابی ایران رقم خورد و امام خامنه‌ای 
آرزوی  به  زمان،  استکباری  دولت‌های  به دست شقی‌ترین  عزیز 

دیرین خویش نایل آمد.

سنگینی و عظمت این حادثه، به حدی بود که دشمنان اسلام به 
تصور خود، توانستند کمر ملت ایران را بشکنند و جمهوری اسلامی 
را دچار اضمحلال و فروپاشی نمایند؛ غافل از اینکه خداوند اراده 
و مکر دیگری داشت و شهادت قائد بزرگ و پدر عزیز امت، باعث 
گیج  را  مستکبر  دشمن  که  شد  قدرتی  چنان  و  اتحاد  همگرایی، 
اقتصادی و سیاسی  و مبهوت کرد و زیر ضربات مهلک نظامی، 
با ستمگران  مبارزه  در  خیزشی عظیم  و  نمود  درمانده  و  بی‌چاره 
انتخاب شایسته فرزند صالح ایشان،  البته،  عالم پدید آورد و صد 
حضرت آیت‌الله سید مجتبی حسینی خامنه‌ای)حفظه‌الله تعالی( به 
و  درد عمیق  این  ایران،  اسلامی  نظام مقدس جمهوری  رهبری 
جانکاه را التیام بخشید و چراغ جهان‌افروز امید و مقاومت را در دل 

مستضعفان و ستمدیگان عالم روشن نگاه داشت.

در همین راستا، مرکز تحقیقات کامپیوتری علوم اسلامی )نور( که 
میراث ارزشمند امام شهید برای جامعه ایران، بلکه جهان اسلام 
می‌باشد و در سال 1368ش به دستان مبارک ایشان تأسیس و 
شهادت  تسلیت  ضمن  می‌داند  فرض  خود  بر  شده،  نهاده  بنیان 
جان‌سوزِ قائد عظیم‌الشأن ملت، به سهم خویش بتواند گوشه‌ای از 
اندیشه متعالی و منظومه فکری امام راحل و امام شهید را برای 

محققان و علاقه‌مندان در بستر دیجیتال ارائه نماید.

بی‌گمان، در آینده نزدیک ابعاد بیشتر و وسیع‌تری از شخصیت و 
خدمات امام شهید آشکار خواهد شد. در ادامه، مجموعه نرم‌افزارها 

و ابزارهایی معرفی می‌شوند که به کمک آنها می‌توانید پیرامون 
ابعاد مختلف امام شهید، مطالب مفید و متنوعی به دست آورید:

1. نرم‌افزار حدیث ولایت ـ نسخه 3 
این نرم‌افزار، حاوی متن کامل مجموعه بیانات امام شهید، حضرت 
آیت‌الله العظمی خامنه‌ای)قدّس‌سرّه( از سال 1357 تا 1402ش، به 
همراه متن 141 عنوان کتاب در 234 جلد از آثار مؤسسه انتشارات 
موضوعاتی  در  عربی،  و  فارسی  زبان‌های  به  اسلامی،  انقلاب 
و سبک  اخلاق  اهل‌بیت)ع(،  سیره  حدیث،  و  قرآن  تفسیر  چون: 
زندگی، فقه و احکام، انقلاب اسلامی، اقتصاد مقاومتی و اقتصاد 
اسلامی، سیاست و حکومت، جایگاه زن در سیاست و جامعه، شعر 
و ادبیات است. جست‌وجوی کلمه و عبارت، فیش‌برداری تحقیقی 
به  دیجیتالی  کتابخانه  این  امکانات  دیگر  از  متن،  مشابه‌یابی  و 

شمار می‌رود.

2. ویژه‌نامه امام شهید
اینترنتی حوزه‌نت، به مناسبت شهادت حضرت آیت‌الله  در پایگاه 
و  متنوع  سرفصل‌های  با  ویژه‌نامه‌ای  خامنه‌ای،  امام  العظمی 

محتواهای مختلف، جهت استفاده همگان فراهم آمده است.

3. سامانه گفت‌وگوی هوشمند با کتاب
گفت‌وگو با کتاب که توسط فناوری هوش مصنوعی راه‌اندازی شده، 
امکان گفت‌وگو و محاوره با هر کتاب موردنظر و پرسش‌وپاسخ از 
آن را فراهم کرده است. می‌توانید از ربات گفت‌وگوگر سؤال بپرسید 
و جواب خویش را از آثار و کتب مربوط به امام شهید بخواهید. 

بدین ترتیب، می‌توانید با کتب امام شهید گفت‌وگو داشته باشید.

را  ما  همه  که  خواستاریم  عاجزانه  بلندمرتبه  خداوند  از  پایان،  در 
از امت و یاوران حقیقی امام شهید و حضرت ولی‌عصر)عجل‌الله 
تعالی فرجه الشریف( قرار دهد و سایه رهبری فرزند برومند امام 

شهیدمان را بر سرمان مستدام گرداند.

هیئت تحریریه فصلنامه ره‌آورد نور

 به مناسبت شهادت جان‌گداز رهبر عظیم‌الشأن انقلاب اسلامی

پدر امـت


